
（C-0309） 

2024 年 11 月 28 日 

各位 

株式会社長野銀行 

 

公的年金の新規裁定請求に関するご相談・受付の終了について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

長野銀行では、当局許認可等を前提として 2026 年 1 月 1 日に八十二銀行との合併を予定

しております。合併に向けた対応として、公的年金に関する以下のお取扱いについて終了さ

せていただきます。お客さまにはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

終了するお取扱い 
 公的年金の新規裁定請求に関するご相談・受付 

 年金受取りご予約サービス 

お取扱い終了日 2024 年 12 月 30 日(月) 

ご留意事項 

 今後のご相談・受付は、お近くの八十二銀行年金相談コーナー

をご案内させていただきます。 

 既に当行へ「各種年金請求書」や「年金受取りご予約サービス

申込書」をご提出いただいているお客さまにつきましては、長

野銀行各営業店の職員より、今後のお取扱いについてご案内さ

せていただきます。 

 現在当行で公的年金をお受取りいただいているお客さまは、本

件に関するご対応は不要です。なお 2026 年 1 月の合併時には

各種お手続きが不要となるよう関係各所と調整を進めており、

詳細が決定次第順次おしらせいたします。 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

長野銀行お客さまサポート室 

電話番号 0120-973-345 

受付時間 平日 9:00～17:00 

 


